2025年５月 23日

各 位

会 社 名 神鋼商事株式会社

代表者名 代表取締役社長  髙下 拡展

（コード：8075 東証プライム市場）

問合せ先 総務部長  岡 洋平

 （TEL：03-5579-5201）

政策保有株式の縮減方針に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、「政策保有株式の縮減方針」を策定することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．政策保有株式の縮減方針

今後、資本効率向上を図り成長投資を推進していくために、新たに目標値を定め政策保有株式の

更なる縮減を進めていくことといたします。

  （縮減方針）

2027年３月期までに連結純資産に対する政策保有株式の割合を 15%以下とすること、また、将来

的には、政策保有株式の同割合を 10％以下とすることを目指します。縮減によって得られた資金は、

成長投資などに活用してまいります。

２．政策保有株式の売却（縮減）実績

「中期経営計画 2026」に基づき、政策保有株式の縮減を進め、2025年３月期における連結純資産に

対する政策保有株式の割合は 20％を下回る 18.3％となりました。

（単位：百万円）

 2022年 3 月 31 日 2023年 3 月 31 日 2024年 3 月 31 日 2025年 3 月 31 日

政策保有株式（時価ベース） 20,108 21,048 27,418 17,029

銘柄数 84銘柄 79銘柄 75銘柄 70銘柄

純資産比率（連結） 31.5% 28.5% 31.3% 18.3%

３．今後の見通し

現時点において、政策保有株式の売却時期、銘柄・数量その他個別事項は未定です。政策保有株式

の縮減の進捗状況につきましては、適宜公表してまいります。

以 上